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sp. zn.: OPD026/19  č. j.: UPDI-1144/19/GP 

Oprávněná úř     ední osoba: Mgr. Peter Gabaľ Praha 17. 04. 2019 

 
 
 

R O Z H O D N U T Í  
 
Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře, jako orgán příslušný k výkonu státní správy ve věcech drah podle 
ustanovení § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách (dále jen „zákon o dráhách“),  

 
r o z h o d l  

 
podle ustanovení § 23c odst. 1 a 5 zákona o dráhách 

o schválení změn ročního plánu omezení provozování dráhy na měsíc květen 2019 
v rozsahu uvedeném v přílohách 1 a 2. 

 
 
Účastníci řízení: 

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO: 70994234, 110 00  Praha 1 – Nové Město, 
Dlážděná 1003/7 

 České dráhy, a.s., IČO: 70994226, Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15  Praha 1 
 Advanced World Transport a.s., IČO: 47675977, Hornopolní 3314/38, 70262 Ostrava - Moravská 

Ostrava 
 ARRIVA vlaky s.r.o., IČO. 28955196, Křižíkova 148/34, Karlín, 186 00 Praha 8 
 AŽD Praha s.r.o., IČO: 48029483, Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 
 ČD Cargo, a.s., IČO: 28196678, Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7 – Holešovice 
 Express Group, a. s., IČO: 35795123, Plynárenská 7/B, Bratislava 821 09, Slovenská republika 
 GW Train Regio a.s., IČO: 28664116, U Stanice 827/9, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
 KŽC Doprava, s.r.o., IČO: 27423069, Meinlinova 336, 190 16 Praha 9 – Koloděje 
 Leo Express Global a.s., IČO: 29016002, Řehořova 908/4, Žižkov, 130 00 Praha 3 
 LTE Logistik a Transport Slovakia s.r.o., IČO: 35845961, Kopčianska 1, 851 01 Bratislava, 

Slovenská republika 
 METRANS Rail s.r.o., IČO: 26361485, Podleská 926, 104 00 Praha 10 
 PKP CARGO SPOLKA AKCYJNA, IČO (PL) 2777586360 
 RegioJet a.s., IČO: 28333187, náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno 
 RM LINES, a.s., IČO: 27274489, Jednoty 1931, 356 01 Sokolov 
 SD - Kolejová doprava, a.s., IČO: 25438107, Tušimice 7, 432 01 Kadaň 
 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o., IČO: 64049701, Litvínov - Růžodol č.p. 4, 436 70 Litvínov 
 VÍTKOVICKÁ DOPRAVA, a.s., IČO: 25909339, 1. máje 3302/102a, Moravská Ostrava, 703 00 

Ostrava 
 Ministerstvo dopravy, IČO: 66003008, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1 
 Hlavní město Praha, IČO: 00064581, 11000 Praha - Staré Město, Mariánské náměstí 2/2 
 Středočeský kraj, IČO: 70891095, Zborovská 81/11, 150 00 Praha - Smíchov 
 Jihočeský kraj IČO: 70890650, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice - České 

Budějovice 7 
 Plzeňský kraj, IČO: 70890366, Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň - Jižní Předměstí 
 Karlovarský kraj, IČO: 70891168, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary - Dvory 
 Liberecký kraj, IČO: 70891508, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec - Liberec IV-Perštýn 
 Královéhradecký kraj, IČO: 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
 Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice - Pardubice-Staré 

Město 
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 Kraj Vysočina IČO: 70890749, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Jihomoravský kraj, IČO: 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno - Veveří 
 Zlínský kraj, IČO: 70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín 
 Olomoucký kraj, IČO: 60609460, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc - Hodolany 
 Moravskoslezský kraj, IČO: 70890692, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
 Regionální organizátor pražské integrované dopravy (ROPID), IČO: 60437359, Rytířská 406/10, 

110 00 Praha 1 - Staré Město 
 Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO: 05792291, Rytířská 406/10, 

Staré Město, 110 00 Praha 1 
 OREDO s.r.o., IČO: 25981854, Nerudova 104/63, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové  
 Koordinátor integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje, IČO: 75035952, Závodní 

353/88, 360 21 Karlovy Vary 
 KORID LK, spol. s r.o., IČO: 27267351, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 
 POVED s. r. o., IČO: 29099846, Nerudova 982/25, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
 Ústecký kraj, IČO:70892156, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
 Koordinátor ODIS s.r.o., IČO: 64613895, Na Hradbách 1440/16, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
 KORDIS JMK, a.s., IČO: 26298465, Nové sady 946/30, Staré Brno, 602 00 Brno 
 JIKORD s.r.o., IČO: 28117018, Okružní 517/10, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice  
 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 

72556064, Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc 
 Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., IČO: 27677761, Podvesná XVII 3833, 760 01 

Zlín 
 

Odůvodnění: 
 
Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře (dále jen „Úřad“) obdržel dne 22. 02. 2019 podání právnické 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1 – Nové 
Město, IČO: 70994234, označené jako „Žádost o schválení změn plánu výluk na měsíc květen 2019“, č. j. 
9674/2019-SŽDC-GŘ-O12, ve věci schválení změn ročního plánu omezení provozování dráhy na měsíc 
květen 2019, v rozsahu uvedeném v přílohách 1 a 2. 
 
Na základě výzvy č. j. UPDI-0638/19-OPDI-SPR/GP ze dne 04. 03. 2019, aby žadatel uvedl žádost do 
souladu se zápisem z měsíční výlukové porady, konané dne 31. 01. 2019, Úřad v téže věci obdržel dne 
07. 03. 2019 podání, označené jako „Žádost o schválení změn plánu výluk na měsíc květen 2019 – opravená 
příloha“, č. j. 12533/2019-SŽDC-GŘ-O12. 
 
Dnem doručení původního podání bylo podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
(dále jen „správní řád“), zahájeno v této věci předmětné řízení, které je Úřadem vedeno podle ustanovení § 
23c odst. 1 a 5 zákona o dráhách. Protože byly splněny podmínky pro vedení řízení o žádosti, Úřad následně 
oznámil pod č. j. UPDI-0756/19-OPDI-SPR/GP ze dne 15. 03. 2019 zahájení řízení všem známým 
účastníkům řízení. 
 
Dne 29. 03. 2019 vydal Úřad oznámení o ukončení dokazování, č. j. UPDI-0839/19-OPDI-SPR/GP, ve 
kterém sdělil všem účastníkům, že mají možnost vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí ve smyslu 
ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu. Této možnosti v dané lhůtě nevyužil žádný z účastníků řízení. 
 
Úřad v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 správního řádu poskytl účastníkům řízení poučení o jejich 
základních procesních právech a povinnostech. Ze strany účastníků řízení nedošlo k podání námitky 
podjatosti úřední osoby, ani k jiným návrhům v rámci správního řízení. 
 
Požadavek na změny plánu výluk na měsíc květen 2019 nad rámec RPV 2019 byl projednán s dopravci a 
těmito odsouhlasen na měsíční výlukové poradě, konané dne 31. 01. 2019. 
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Po shromáždění potřebných podkladů má Úřad za to, že nelze pochybovat o skutečnosti, že k omezení 
provozování dráhy dojde na dobu nezbytně nutnou, v nezbytně nutném rozsahu z důvodů uvedených 
v ustanovení § 23b  odst. 1 zákona o dráhách. Úřad dále shledal, že změna plánu omezení provozování dráhy 
obsahuje veškeré náležitosti stanovené v ustanovení § 23b odst. 3 zákona o dráhách.  
 
Okruh účastníků řízení byl stanoven v souladu s ustanovením § 27 správního řádu. 
 
Protože jsou splněny požadavky ustanovení § 23b zákona o dráhách pro schválení změny plánu omezení 
provozování dráhy nebo její části, rozhodl Úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 
 

 
Poučení: 

 
Proti tomuto rozhodnutí má podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu účastník řízení právo podat rozklad 
ve lhůtě do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. O podaném rozkladu rozhoduje předseda Úřadu na návrh 
rozkladové komise. Rozklad se podle ustanovení § 152 odst. 1 správního řádu podává k předsedovi Úřadu 
pro přístup k dopravní infrastruktuře se sídlem Myslíkova 171/31, 110 00 Praha 1. 
 
 
 
 
 

Mgr. Andrea Zemanská 
vedoucí oddělení přístupu ke dráze 

odboru přístupu k dopravní infrastruktuře 
 
 
 
 
Přílohy: 

1. Návrh plánu omezení kapacity dráhy – příděl kapacity a omezení drážní dopravy 
2. Výluky nad rámec RPV - Květen 2019  
3. Vysvětlivky zkratek 

 
Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení: 

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1 – Nové Město 

 České dráhy, a.s., IČO: 70994226, Nábřeží L.Svobody 1222, 110 15 Praha 1 
 Advanced World Transport a.s., IČO: 47675977, Hornopolní 3314/38, 702 62 Ostrava - Moravská 

Ostrava 
 ARRIVA vlaky s.r.o., IČO: 28955196, Křižíkova 148/34, 186 00 Praha 8 – Karlín 
 AŽD Praha s.r.o., IČO: 48029483, Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 
 ČD Cargo, a.s., IČO: 28196678, Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7 – Holešovice 
 Express Group, a. s., IČO 35795123, Plynárenská 7/B, 821 09 Bratislava, Slovenská republika 
 GW Train Regio a.s., IČO: 28664116, U Stanice 827/9, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
 KŽC Doprava, s.r.o., IČO: 27423069, Meinlinova 336, PSČ 190 16 Praha 9 - Koloděje, 
 Leo Express Global a.s., IČO: 29016002, Řehořova 908/4, 130 00 Praha 3  
 LTE Logistik a Transport Slovakia s.r.o., IČO: 35845961, Kopčianska 1, 851 01 Bratislava, 

Slovenská republika 
 METRANS Rail s.r.o., IČO: 26361485, Podleská 926, 104 00 Praha 10 
 PKP CARGO SPÓŁKA AKCYJNA, IČO: 277586360, Grójecka 17, 02-021 Warszawa  
 RegioJet a.s., IČO: 28333187, náměstí Svobody 86/17, Brno-město, 602 00 Brno  
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 RM Lines, a.s., IČO: 27274489, Jednoty 1931, 356 01 Sokolov 
 SD - Kolejová doprava, a.s., IČO: 25438107, Tušimice 7, 432 01 Kadaň 
 UNIPETROL DOPRAVA, s.r.o., IČO: 64049701, Litvínov - Růžodol č.p. 4, 436 70 Litvínov  
 VÍTKOVICKÁ DOPRAVA a.s., IČO: 25909339, 1. máje 3302/102a, Moravská Ostrava, 

703 00 Ostrava 
 Ministerstvo dopravy, IČO: 66003008, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
 Hlavní město Praha, IČO: 00064581, Mariánské náměstí 2/2, 110 00 Praha - Staré Město  
 Regionální organizátor pražské integrované dopravy (ROPID), IČO: 60437359, Rytířská 406/10, 

110 00 Praha 1 - Staré Město 
 Středočeský kraj, IČO: 70891095, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
 Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO: 05792291, Rytířská 406/10, 

110 00 Praha 1, Staré Město  
 Moravskoslezský kraj, IČO: 70890692, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
 Koordinátor ODIS s.r.o., IČO: 64613895, Na Hradbách 1440/16, 702 00 Moravská Ostrava 
 Olomoucký kraj, IČO: 60609460, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc - Hodolany 
 Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvková organizace, IČO: 

72556064, Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc 
 Jihomoravský kraj, IČO: 70888337, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno - Veveří 
 KORDIS JMK, a.s., IČO: 26298465, Nové sady 946/30, Staré Brno, 602 00 Brno 
 Plzeňský kraj, IČO: 70890366, Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 3, Jižní Předměstí 
 POVED s. r. o., IČO: 29099846, Nerudova 982/25, 301 00 Plzeň - Jižní Předměstí 
 Ústecký kraj, IČO: 70892156, Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem – Ústí nad Labem-

centrum 
 Královéhradecký kraj, IČO: 70889546, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
 OREDO s.r.o., IČO: 25981854, Nerudova 104/63, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 
 Zlínský kraj, IČO: 70891320, třída Tomáše Bati 21, 760 01 Zlín 
 Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., IČO: 27677761, Podvesná XVII 3833, 

760 01 Zlín 
 Jihočeský kraj, IČO: 70890650, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice - České 

Budějovice 7 
 JIKORD s.r.o., IČO: 28117018, Okružní 517/10, 370 01 České Budějovice 4 
 Karlovarský kraj, IČO: 70891168, Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary – Dvory 
 Koordinátor integrovaného dopravního systému Karlovarského kraje, IČO: 75035952, Závodní 

353/88, 360 21 Karlovy Vary 
 Liberecký kraj, IČO: 70891508, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec - Liberec IV-Perštýn 
 KORID LK, spol. s r.o., IČO: 27267351, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 
 Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice - Pardubice-Staré 

Město 
 Kraj Vysočina, IČO: 70890749, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 

 
Dotčený orgán: 

 Drážní úřad, IČO: 61379425, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 
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